22  diário oficial Nº 34.592 Segunda-feira, 24 DE MAIO DE 2021

origem: conceição do araguaia-Pa.
destino: floresta do araguaia
objetivo: Participar de reuniões com equipes de saúde, bem como acom-
panhar servidores equipe endemias em orientações
ordenador de despesas: andréa ribeiro da cunha câmara.

Protocolo: 658696

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 254 de 21 de Maio de 2021
Nome: José antônio frança Nunes.
cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504505.
cPf: 292.702.513-49.
Nome: Gaspar inácio de Morais.
cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504786.
cPf: 288.882.602-00.
Período: 24 a 28.05.2021.
Nº de diárias: 4,5 (quatro e meia).
origem: conceição do araguaia.
destino: rio Maria e Sapucaia
objetivo: realizar supervisão em salas de vacina e rede de frio, monito-
rar  e orientar equipes de vigilância Epidemiológica e de imunização sobre
os sistemas de informação SiES, Si-PNi, SEVEP-dda e das Semanas Epi-
demiológicas.
ordenador de despesas: andrea ribeiro da cunha câmara.

Protocolo: 658896

diÁria
.

Portaria Nº 252 de 21 de Maio de 2021.
Nome: Simone ribeiro rocha.
cargo: agente administrativa.
Matrícula/Siape: 5897596-1.
cPf: 673.196.022-53.
Período: 24 a 28.05.2021.
Nº de diárias: 4,5 (quatro e meia).
origem: conceição do araguaia.
destino: Tucumã e ourilândia do Norte
objetivo: acompanhar diretora administrativa em reuniões 12º crS/SESPa
ordenador de despesas: andréa ribeiro da cunha câmara

Protocolo: 658701
Portaria Nº 255 de 21 de Maio de 2021
Nome: danieli Marciano Moura
cargo: agente administrativo
Matrícula/Siape: 5955657-1
cPf: 042.914.432-69
Período: 23 à 29.05.2021.
Nº de diárias: 6,5 (seis e meia).
origem: conceição do araguaia-Pa.
destino: Belém
objetivo: Tratar de assuntos administrativos junto ao fES, vigilância em
Saúde, daS, central de abastecimento farmacêuticos e Gerencia de Pa-
trimônio
ordenador de despesas: andrea ribeiro da cunha câmara.

Protocolo: 658916
Portaria Nº 256 de 21 de Maio de 2021.
Nome: João Magalhães de carvalho
cargo: agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498811
cPf: 178.089.792-87
Período: 24 a 28.05.2021.
Nº de diárias: 4,5 (quatro e meia)
origem: conceição do araguaia
destino: ourilândia, Tucumã e São felix do Xingu
objetivo; realizar capacitação dos técnicos municipais para o sistema SiSaGUa.
ordenado de despesa: andréa ribeiro da cunha câmara

Protocolo: 658921

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 293/2021 – GaB/dG/HoL.
o dirETor GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo decreto de 14/01/2021, publicado no doE
n° 34.461 de 15/01/2021.
coNSidEraNdo a nova redação do art. 116 da lei Estadual no 5.099/83,
combinando com o art. 98 da lei no 5.810/94-rJU;
coNSidEraNdo os termos contidos no Processo nº 2021/192968 de
18/02/2021.

considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servi-
dora HElEN NaTalia SarMENTo SilVa Tec. de Enfermagem, matricula n°
5905168/1, lotada na Unidade de atendimento imediato – Uai, referente
ao 1° triênio de 10/05/2013 a 09/05/2016.
rESolVE:
coNcEdEr licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora HElEN NaTalia
SarMENTo SilVa Técnico de Enfermagem, matricula n° 5905168/1, per-
tencente ao Quadro de Pessoal ativo do Hol, para ser gozada no período
de 02/05/2021 a 31/05/2021.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola.
Em, 27 de abril de 2021.
JoEl MoNTEiro dE JESUS
diretor Geral do Hol

Protocolo: 658697

aViso de LicitaÇÃo
.

aViSo dE liciTaÇÃo
Pregão Eletrônico N°060/2021 – Hol
SrP Nº021/2021
objeto: aquisição de material técnico consumível para realização de exa-
mes de iMUNofENoTiPaGEM
data da abertura:07/06/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: Joel Monteiro de Jesus
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 21 de maio de 2021
charles cristiano Soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 658913

iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
.

iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 05/2021-HoL - Pae
data de Homologação: 21/05/2021
Valor total estimado: r$ 15.000,00 (Quinze Mil reais)
objeto: objeto é a Prestação de serviços de informática por meio da ma-
nutenção preventiva, corretiva e evolutiva do programa oNcoSiS WEB,
instalado nos computadores da instituição, que viabiliza o faturamento
mensal de contas médicas, padrão SUS, em procedimentos ambulatoriais
de alta complexidade – aPac, dos serviços de Nefrologia, Quimioterapia,
radioterapia, Transplante e Urologia, por um período de 12 (doze) meses.
fundamento legal: art. 25, caput, da lei nº 8.666/93.
Processo nº 2021/313434
orçamento: 10.126.1508.8238.3390.40 fonte: 0103/0269
contratado: MaXNET iNforMáTica EirEli
JoEl MoNTEiro dE JESUS
diretor Geral

Protocolo: 658952

ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
.

terMo de ratiFicaÇÃo da iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 05/2021-HoL
o Hospital ophir loyola (Hol), inscrito no cNPJ nº 08.109.444/0001-71,
no âmbito de suas atribuições legais, resolve raTificar a iNEXiGiBili-
dadE dE liciTaÇÃo nº 005/2021-Hol, em consonância com o disposto
no art. 25, caput, da lei nº 8.666/93, e alterações, em favor da empresa
MaXNET iNforMáTica lTda, visando Prestação de serviços de informática
por meio da manutenção preventiva, corretiva e evolutiva do programa
oNcoSiS WEB, instalado nos computadores da instituição, que viabiliza o
faturamento mensal de contas médicas, padrão SUS, em procedimentos
ambulatoriais de alta complexidade – aPac, dos serviços de Nefrologia,
Quimioterapia, radioterapia, Transplante e Urologia, por um período de 12
(doze) meses.
Valor total estimado: r$ 15.000,00 (Quinze Mil reais)
Processo nº 2021/313434
Belém 21 de maio de 2021.
JoEl MoNTEiro dE JESUS
diretor Geral

Protocolo: 658960

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 027/2021
Processo: 2020/536734
objeto: aquisição de peças e acessórios compatíveis para manutenção de
autoclaves.
a autoridade competente do Hospital ophir loyola, homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
lUMEN coMÉrcio E SErViÇoS dE MoTorES ElÉTricoS EirEli
Valor Total da licitação: r$ 545,99
Belém, 14 de Maio de 2021
ordenador: JoEl MoNTEiro dE JESUS

Protocolo: 658694